
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
77. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.06.2017 

  

čís. 1890/RMOb-Vit/1418/77 
- 

1912/RMOb-Vit/1418/77 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.06.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1890/RMOb-Vit/1418/77 OVVaK/RMOb/

0083/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1891/RMOb-Vit/1418/77 FRaŠ/RMOb/00

65/17 

Dodatek ke smlouvě o výpůjčce, svěření a odpisy 

majetku ZŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 

1892/RMOb-Vit/1418/77 OVVaK/RMOb/

0086/17 

Celobarevné vydání Zpravodaje od 01.09.2017 

1893/RMOb-Vit/1418/77 OVVaK/RMOb/

0082/17 

Návrh na pověření člena Zastupitelstva MOb 

Vítkovice k přijímání prohlášení snoubenců, že 

spolu vstupují do manželství před matričním 

úřadem Vítkovice a stanovení oprávněností užívat 

závěsný odznak se státním znakem České republiky 

při významných příležitostech a občanských 

obřadech 

1894/RMOb-Vit/1418/77 FRaŠ/RMOb/00

64/17 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sociální 

práci, navýšení rozpočtu na školení, navýšení 

rozpočtu na PD na smuteční síň na veřejném 

pohřebišti,elektrická energie na pouti, úprava 

kanceláří, souvislá údržba MK Šalounova, úprava 

rozpočtu SPOD a sociální práce 

1895/RMOb-Vit/1418/77 FRaŠ/RMOb/00

66/17 

Žádost o rozšíření účelu použití transferu 

schváleného projektu “Zájmové programy pro děti 

a mládež v lokalitě Vítkovice” bez navýšení 

schválené částky 

1896/RMOb-Vit/1418/77 OVVaK/RMOb/

0084/17 

Petropavlovská pouť Vítkovice 2017 

1897/RMOb-Vit/1418/77 KSDaB/RMOb/

0134/17 

Souvislé údržby MK Šalounova, vč. části chodníku 

– zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce 

1898/RMOb-Vit/1418/77 KSDaB/RMOb/

0136/17 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Oprava chodníku na 

ul. Kořenského v úseku ul. 

Pasteurova-Rostislavova, větev „A“, 

Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ“ 

1899/RMOb-Vit/1418/77 KSDaB/RMOb/

0128/17 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

1900/RMOb-Vit/1418/77 KSDaB/RMOb/

0130/17 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu- 

zrušení kupní smlouvy 

1901/RMOb-Vit/1418/77 KSDaB/RMOb/

0129/17 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

1902/RMOb-Vit/1418/77 KSDaB/RMOb/

0132/17 

Projektová dokumentace investičního záměru 

“Zbourání stávající smuteční síně, novostavby 

smuteční síně a výstavby zázemí”- zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na služby 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1903/RMOb-Vit/1418/77 KSDaB/RMOb/

0131/17 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 

OKSDaB/En/20/2017 

1904/RMOb-Vit/1418/77 KSDaB/RMOb/

0098/17 

Rudná 789/44, byt č. 6 - uzavření nájemní smlouvy 

v rámci projektu “Koncepce bydlení a její pilotní 

ověření ve městě Ostrava” 

1905/RMOb-Vit/1418/77 MaFK/RMOb/0

085/17 

Ukončení NS v k.ú.Vítkovice (Mgr.Horák) 

1906/RMOb-Vit/1418/77 MaFK/RMOb/0

086/17 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (pí Tuhovčáková) 

1907/RMOb-Vit/1418/77 MaFK/RMOb/0

083/17 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce,a.s.-nadzemní vedení NN 

1908/RMOb-Vit/1418/77 MaFK/RMOb/0

081/17 

Pověření správou nemovité věci 

1909/RMOb-Vit/1418/77 MaFK/RMOb/0

082/17 

Revokace US č. 1813/RMOb-Vit/1418/72 ze dne 

03.05.2017 (PORG Ostrava - změna užívání a 

stavební úpravy objektů Rostislavova 1 a 3, D1.5 

OPRAVA KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY) 

1910/RMOb-Vit/1418/77 MaFK/RMOb/0

051/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 605/17 v k. ú. Vítkovice (p. Prášek) 

1911/RMOb-Vit/1418/77 OVVaK/RMOb/

0088/17 

Dodatek č.1/2017 k Organizačnímu řádu ÚMOb 

Vítkovice. 

1912/RMOb-Vit/1418/77 OVVaK/RMOb/

0092/17 

Změny ve složení komise školství a kultury 

  
OVVaK/RMOb/0083/17 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1890/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
FRaŠ/RMOb/0065/17 
Dodatek ke smlouvě o výpůjčce, svěření a odpisy majetku ZŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1891/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 9 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1/03/2006 uzavřené s příspěvkovou organizací ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, IČ: 75027411; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení; 

3) rozhodla 

  o předání movitého majetku - klimatizace do správy Základní škole Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, příspěvková organizace. Jedná se o DHM v hodnotě 790 030,78 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  odpisový plán Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové organizace na 

klimatizaci dle bodu 3 na rok 2017, kdy účetní odpis ve výši 19 752 Kč převede PO do 

rozpočtu zřizovatele. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
OVVaK/RMOb/0086/17 
Celobarevné vydání Zpravodaje od 01.09.2017 
  
Usnesení číslo: 1892/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o celobarevném vydání Zpravodaje městského obvodu Vítkovice a rozšíření počtu stran z 8 na 

12 s účinností od 1. 9. 2017 a s tím spojeným navýšením výdajů, které jsou uvedeny 

v předložené důvodové zprávě; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) rozhodla 

  a) uzavřít Dodatek č. 2 k rámcové smlouvě o dílo ev. č. sml. 10/OVZ/10/024-OD ze dne 1. 2. 

2011 na redakční a grafické práce s Lenkou Gulašiovou, se sídlem Jubilejní 294/28, 700 

30  Ostrava-Hrabůvka, IČ: 73102156 s účinnosti od 1. 9. 2017 na dobu neurčitou a schvaluje 

text znění Dodatku č. 2, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu - Příloha č. 1, 

b) uzavřít aktualizované znění Smlouvy na tisk, grafické zpracování a knihařské zpracování 

periodika Zpravodaj městského obvodu Vítkovice se společností MORAVAPRESS, s.r.o., se 

sídlem Cihelní 3356/72, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava, IČ: 25880764 s účinnosti od 1. 8. 

2017 na dobu neurčitou a schvaluje text znění Smlouvy, která tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu - Příloha č. 2, 

c) uzavřít Přílohu č. 5 Smlouvy o distribuci Zpravodaje městského obvodu Vítkovice se 

společností Mediaservis, s.r.o., se sídlem Špitálská 885/2a, 190 00  Praha 9 - Vysočany, IČ: 

24197360 s účinnosti od 28. 8. 2017 na dobu neurčitou a schvaluje text Přílohy č. 5 Smlouvy o 

distribuci, která tvoří nedílnou součást tohoto materiálu - Příloha č. 3; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 k rámcové smlouvě, Smlouvy na tisk, grafické 

zpracování a knihařské zpracování a Přílohy č. 5 Smlouvy o distribuci dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

OVVaK/RMOb/0082/17 
Návrh na pověření člena Zastupitelstva MOb Vítkovice k přijímání prohlášení 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství před matričním úřadem Vítkovice a 
stanovení oprávněností užívat závěsný odznak se státním znakem České republiky při 
významných příležitostech a občanských obřadech 
  
Usnesení číslo: 1893/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  v souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 

příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání 

sňatečného prohlášení snoubenců, že spolu vstupují do manželství před matričním úřadem 

Vítkovice člena, ZMOb Vítkovice Leoše Koláčka s účinností od 19. 06. 2017; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) stanoví 

  aby v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve 

znění pozdějších předpisů, místostarosta MOb Vítkovice Vojtech Kiss a pověřený člen ZMOb 

Vítkovice Leoš Koláček při významných příležitostech a občanských obřadech užívali závěsný 

odznak se státním znakem České republiky s účinností od 19. 06. 2017. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0064/17 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sociální práci, navýšení rozpočtu na školení, 
navýšení rozpočtu na PD na smuteční síň na veřejném pohřebišti,elektrická energie 
na pouti, úprava kanceláří, souvislá údržba MK Šalounova, úprava rozpočtu SPOD a 
sociální práce 
  
Usnesení číslo: 1894/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na výkon sociální práce s vyjímkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí 

zvýší se neinv. transfery přijaté ze SR 

                       pol. 4116         UZ 13015          ORJ 41               o 1.096 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4399           pol. 5011         UZ 13015           ORJ 28              o 940 tis. Kč 

§ 4399           pol. 5031         UZ 13015           ORJ 28              o 152 tis. Kč 

§ 4399          pol. 5032         UZ 13015           ORJ 28               o    3 tis. Kč 

§ 4399          pol. 5038         UZ 13015           ORJ 28               o    1 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu v souvislosti se zajištěním školení “Nařízení pro 

ochranu osobních údajů” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

zvýší se financování 

                  pol. 8115              ORJ 41          o 30 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171      pol. 5167                ORJ 19        o 30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na zpracování PD pro akci “zbourání stávající 

smuteční síně, novostavby smuteční síně a výstavby zázemí” na veřejném pohřebišti 

zvýší se financování 

                    pol. 8115        ORJ 41                           o 73 tis. Kč 

zvýší se investiční výdaje 

§ 3632       pol. 6121           ORJ 10    ORG 107      o 73 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na pouť v souvislosti s pronájmem elektrocentrály. 

zvýší se financování 

                     pol. 8115          ORJ 41          o 40 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3399         pol. 5169           ORJ 19          o 40 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu v souvislosti se stavebními úpravami kanceláře 

starosty a sekretariátu 

zvýší se financování 

                     pol. 8115         ORJ 41     o 279 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171          pol. 5137         ORJ 19     o  93 tis. Kč 

§ 6171          pol. 5169         ORJ 19     o 186 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na opravu místní komunikace ul. Šalounova 

zvýší se financování 

                 pol. 8115            ORJ 41        o 388 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 2212     pol. 5171            ORJ 10         o 388 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

7) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků pro SPOD a sociální práci v souvislosti s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

přijetím dotace na tyto služby 

sníží se výdaje 

§ 4329             pol. 5011      ORJ 28      o    20 tis. Kč 

§ 4399             pol. 5011      ORJ 28       o 892 tis. Kč 

§ 4399             pol. 5031      ORJ 28       o 132 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4329            pol. 5139       ORJ 28        o  1 tis. Kč 

§ 4329            pol. 5162        ORJ 28       o   4 tis. Kč 

§ 4329            pol. 5169        ORJ 28       o 12 tis. Kč 

§ 4329            pol. 5173        ORJ 28       o   3 tis. Kč 

§ 4399            pol. 5151         ORJ 28       o  1 tis. Kč 

§ 4399            pol. 5153         ORJ 28       o 15 tis. Kč 

§ 4399            pol. 5154         ORJ 28       o 12 tis. Kč 

§ 4399            pol. 5156         ORJ 28       o  2 tis. Kč 

§ 4399            pol. 5162         ORJ 28       o  1 tis. Kč 

§ 4399            pol. 5167         ORJ 28       o 10 tis. Kč 

§ 4399            pol. 5169         ORJ 28       o 12 tis. Kč 

§ 6171            pol. 5011         ORJ 19      o 839 tis. Kč 

§ 6171            pol. 5031         ORJ 19      o 132 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0066/17 
Žádost o rozšíření účelu použití transferu schváleného projektu “Zájmové programy 
pro děti a mládež v lokalitě Vítkovice” bez navýšení schválené částky 
  
Usnesení číslo: 1895/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) projednala 

  žádost o rozšíření účelu použití transferu schváleného projektu “Zájmové programy pro děti a 

mládež v lokalitě Vítkovice” bez navýšení schválené částky; 

2) jmenuje 

  zodpovědnou osobu za realizaci rozšíření účelu použití transferu schváleného projektu 

“Zájmové programy pro děti a mládež v lokalitě Vítkovice” bez navýšení schválené částky Bc. 

Danušku Bálikovou, vedoucí odboru sociálních věcí; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) souhlasí 

  s podáním žádosti o rozšíření účelu použití transferu z rozpočtu SMO bez navýšení částky již 

schváleného transferu na projekt “Zájmové programy pro děti a mládež v lokalitě Vítkovice” 

na rok 2017 dle předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu žádosti o rozšíření účelu použití transferu schváleného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

projektu “Zájmové programy pro děti a mládež v lokalitě Vítkovice” bez navýšení schválené 

částky, dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0084/17 
Petropavlovská pouť Vítkovice 2017 
  
Usnesení číslo: 1896/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  v návaznosti na rozhodnutí rady městského obvodu Vítkovice, ze 66. schůze rady konané dne 

1. 2. 2017, rozsah zajištěných činností, položkový rozpočet a průběh venkovní akce 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice s názvem “Petropavlovská pouť 

Vítkovice 2017”, které jsou uvedeny v důvodové zprávě a v přílohách tohoto materiálu. 
 
KSDaB/RMOb/0134/17 
Souvislé údržby MK Šalounova, vč. části chodníku – zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1897/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla “Souvislé 

údržby MK Šalounova, vč. části chodníku”, se společností STAVIA - silniční stavby, a.s., se 

sídlem Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava-Kunčičky, IČO: 258 64 092, zapsanou v obchodním 

rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2384, zastoupenou předsedou 

představenstva Jiřím Slívou za nabídkovou cenu 3 531 629,30 Kč bez DPH, vč. DPH 4 273 

271,45 Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0136/17 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Oprava chodníku na ul. Kořenského v úseku ul. 
Pasteurova-Rostislavova, větev „A“, Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ“ 
  
Usnesení číslo: 1898/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené Smlouvě o dílo na stavbní práce ev. č. 201700051 ze dne 

11. 5. 2017 se společností PRONTO STAVBA s.r.o., se sídlem Bivojova 872/11, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 267 86 761, stavby vedené pod názvem “Oprava chodníku na ul. 

Kořenského v úseku ul. Pasteurova-Rostislavova, Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ”, 

kterým se na základě méně a víceprací snižuje cena díla o 1 804,65 Kč bez DPH (2 183,63 Kč 

vč. DPH) a tím se snižuje celková cena díla na částku 1 020 554,61 Kč bez DPH (1 234 871,13 

Kč vč. DPH); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0128/17 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1899/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádost společnosti Aleš Jasek s.r.o. se sídlem 29. dubna 258/31, 700 30, 

Ostrava-Výškovice ze dne 9.6.2017 o odkoupení dlažby; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• společnosti Aleš Jasek s.r.o., se sídlem 29. dubna 258/31, 700 30, Ostrava-Výškovice, 

IČO: 2944326150, vedená u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C53579 ze dne 

26.4.2012, tj. 100 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0130/17 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu- zrušení kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1900/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXze dne 5.6.2017;  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti a zrušit kupní smlouvu č. 4370770001 ze dne 6.3.2017 na prodej nepotřebného 

materiálu včetně vrácení uhrazené částky ve výši 920,00 Kč/2m3 za palivové dřevo 

paní XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru FRaŠ zrušit kupní smlouvu a vrátit částku ve výši 920,00 Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

KSDaB/RMOb/0129/17 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 1901/RMOb-Vit/1418/77 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

b) p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) pí XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

d) pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

     každému v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícím, uvedeným  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXXX XXXXXXX, označenou jako 2F 5 

b)p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, označenou jako 2E 9 

c) pí XXXXXX XXXXXXXXXX, označenou jako 2D 7 

d) pí XXXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2D 5 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.8.2017 do 31.7.2027. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0132/17 
Projektová dokumentace investičního záměru “Zbourání stávající smuteční síně, 
novostavby smuteční síně a výstavby zázemí”- zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 1902/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  doručené cenové nabídky na zhotovení projektové dokumentace investičního záměru 

“Zbourání stávající smuteční síně, novostavby smuteční síně a výstavby zázemí” na veřejném 

pohřebišti, Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  na základě předložených nabídek uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby 

-  zhotovení projektové dokumentace investičního záměru “Zbourání stávající smuteční síně, 

novostavby smuteční síně a výstavby zázemí” Závodní 78, Ostrava-Vítkovice se zhotovitelem, 

který dodal nejlevnější cenovou nabídku ve výši 225.000,00 Kč bez DPH, vč. DPH ve výši 272 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

250,00 Kč, a to se zhotovitelem PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivnická 665/10, 709 00, Ostrava- 

Mariánské Hory, zastoupena jednatelem společnosti panem Janem Kaniou, IČO: 26821940, 

DIČ: CZ26821940, zapsána v OR dne 1.12.2003, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

C, vložka 25838; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0131/17 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/20/2017 
  
Usnesení číslo: 1903/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 3.050,- Kč s panem XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 8.263,- Kč s panem XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 7.649,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 5.247,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 6.485,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 7.957,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 10.299,- Kč s panem XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 9.040,- Kč s panem XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 11.104,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 23.882,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí  Rady MOb  Vítkovice s  výzvou 

k  podpisu  dohody  o  splátkách  pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady 

MOb Vítkovice zaniká. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

  

 
KSDaB/RMOb/0098/17 
Rudná 789/44, byt č. 6 - uzavření nájemní smlouvy v rámci projektu “Koncepce 
bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1904/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít novou nájemní smlouvu na dobu určitou od 1. 8. 2017 do 31. 10. 2017 s paní 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX XXX 

XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. Základní nájemné ve výši 35,- Kč/m2/měsíc; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0085/17 
Ukončení NS v k.ú.Vítkovice (Mgr.Horák) 
  
Usnesení číslo: 1905/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600704297 ze dne 16.09.2016 na pronájem části pozemku 

parc. č. 1234/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v situaci, s nájemcem XXXX XXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.06.2017. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0086/17 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Tuhovčáková) 
  
Usnesení číslo: 1906/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704193 ze dne 15.02.2016 na pronájem části pozemku 

parc. č. 189/85, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 54,00 m2, a části pozemku parc. č. 

189/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 

pí XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31. 08. 2017;  

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 189/85, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 54,00 

m2, a část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32,00 m2, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0083/17 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce,a.s.-nadzemní 
vedení NN 
  
Usnesení číslo: 1907/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/02/2016 ze dne 08.03.2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 247 29 035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku nadzemního vedení NN, které je součástí stavby 

označené názvem “Ostrava, Středulinského, přel. NNv ČESMAD” - právo odpovídající 

věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem 

vést, provozovat a udržovat nadzemní vedení NN, na části pozemku parc. č. 177/36, 

ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým 

plánem č. 3011-11/2015; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 3 775,20 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) 

- vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, 

schváleným Radou MOb Vítkovice Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

MaFK/RMOb/0081/17 
Pověření správou nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 1908/RMOb-Vit/1418/77 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovité věci: 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2915, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0082/17 
Revokace US č. 1813/RMOb-Vit/1418/72 ze dne 03.05.2017 (PORG Ostrava - změna 
užívání a stavební úpravy objektů Rostislavova 1 a 3, D1.5 OPRAVA KANALIZAČNÍ 
PŘÍPOJKY) 
  
Usnesení číslo: 1909/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své US č. 1813/RMOb-Vit/1418/72 ze dne 03.05.2017, v plném znění. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0051/17 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 605/17 v k. ú. Vítkovice (p. 
Prášek) 
  
Usnesení číslo: 1910/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704263 ze dne 19.09.2016, na pronájem pozemku parc. 

č. 605/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 

s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 

dohodou k 31.12.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Tajemník Úřadu městského obvodu 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 605/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Tajemník Úřadu městského obvodu 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
OVVaK/RMOb/0088/17 
Dodatek č.1/2017 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 1911/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 1/2017 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice s účinností od 01. 07. 2017. 
 
OVVaK/RMOb/0092/17 
Změny ve složení komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 1912/RMOb-Vit/1418/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) odvolává 

  z funkce předsedy komise školství a kultury Bc. Daniela Vernera s účinností od 27. 06. 2017; 

2) jmenuje 

  do funkce předsedy komise školství a kultury p. Leoše Koláčka s účinností od 27. 06. 2017; 

3) jmenuje 

  za člena komise školství a kultury s účinností od 27. 06. 2017 

- pí Mgr. Miroslavu Gackovou 

- pí Dagmar Polívkovou 

- p. Jiřího Bareše. 

  
 

  
 

 


